a determinada, a vantagem do “menor preço” ficará prejudicada em razão do aumento do custo com o 
deslocamento e para que não haja descumprimento no prazo da entrega exigido no contrato. 

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  
Estima-se o valor médio para a aquisição total:R$ 63.395,33(sessenta e três mil e trezentos e noventa 
e cinco reais e trinta e três centavos) 

ITEM QTD DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO VALOR 

01 60 60 CONJUNTO ESCOLAR CJA-04 – ALTURA DO ALUNO: 
DE 1,33m a 1,59m 
MESA - Tampo em madeira aglomerada (MDP), com 
espessura de 18 mm, revestido na face superior em